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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzymy wszystkim mieszkańcom gminy Złocieniec Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzymy wszystkim mieszkańcom gminy Złocieniec 

aby zdrowie, radość, szczęście i dostatek zagościły w Waszych domach. aby zdrowie, radość, szczęście i dostatek zagościły w Waszych domach. 

Niech ten piękny, a w tym roku wyjątkowo szczególny świąteczny czas,  Niech ten piękny, a w tym roku wyjątkowo szczególny świąteczny czas,  

spędzony w gronie rodziny, w blasku świec, po całym roku ciężkiej pracy,  spędzony w gronie rodziny, w blasku świec, po całym roku ciężkiej pracy,  

będzie dla Was czasem wytchnienia i dobrych refleksji.będzie dla Was czasem wytchnienia i dobrych refleksji.

Życzymy także zdrowia i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2021 roku. Życzymy także zdrowia i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2021 roku. 

Oby przyniósł sukcesy w realizacji wszelkich planów i zamierzeń  Oby przyniósł sukcesy w realizacji wszelkich planów i zamierzeń  

oraz dużo optymizmu i wiary w lepsze jutro.oraz dużo optymizmu i wiary w lepsze jutro.

Przewodniczący RadyPrzewodniczący Rady
Mirosław KacianowskiMirosław Kacianowski

Burmistrz ZłocieńcaBurmistrz Złocieńca
Krzysztof ZacharzewskiKrzysztof Zacharzewski

Złocieniec, Boże Narodzenie 2020 r.Złocieniec, Boże Narodzenie 2020 r.

Odliczamy czas do zakończenia roku 2020. 

Wraz z nim do historii przejdzie wiele wydarzeń, które zapewne pozostaną w pamięci, a być może chcielibyśmy żeby jak najszybciej  
o nich zapomnieć. 
Na pewno głównym bohaterem jest koronawirus. Przewrócił nasze życie „do góry nogami”. Sprawił,  
że przestaliśmy się ze sobą spotykać, otrzymaliśmy w życiu zawodowym i społecznym serię obostrzeń 
i nakazów. Pozbawieni zostaliśmy swobody w życiu towarzyskim. I zaczęliśmy dostrzegać, jak 
ogromnie ważnym elementem jest ZDROWIE. Troska o nie, zarówno u bliskich, jak i u siebie.  
I nie tylko zdrowie w pojęciu tradycyjnym, kojarzącym się z fizycznym pojęciem, ale również kondycji 
psychicznej, jako tak samo groźną dolegliwością. 
Staramy się przewartościować otaczające nas życie, by w jak najmniejszym stopniu dewastowało dotych-
czasowe przyzwyczajenia, pracę zawodową czy dbanie o siebie i bliskich czy znajomych. Wzajemne zro-
zumienie i dostosowanie się do zaleceń, jest najbardziej skutecznym sposobem walki o przyszłość.
Może jest to sygnał, że dotychczas nie szanowaliśmy tego co od życia otrzymaliśmy. Szacunku do drugiego 
człowieka, sił witalnych oraz otaczającego Nas środowiska naturalnego. Koncentrowaliśmy się głównie na 
braniu od życia tego co chcemy. Bez poczucia obowiązku oddawania, tego co to otoczenie potrzebuje. 
Śmieci, zanieczyszczenie powietrza i wody, wycinanie lasów, hałas cywilizacyjny, zabieranie tere-
nów zielonych czy znęcanie się nad zwierzętami. 
Z pozoru niewiele ma to wspólnego z każdym z nas indywidualnie. Lecz globalnie świat się kurczy 
i widać ubezwłasnowolnienie ludzkości przez Nas samych. 
Dlatego chciałbym życzyć sobie i każdemu z Was na nowy rok świadomości, że jesteśmy częścią 
tego świata. Tego dużego na kuli ziemskiej, ale przede wszystkim tej Małej Ojczyzny – którą 
tworzymy. I na to jak on będzie wyglądał w przyszłości, mamy ogromny wpływ. 
A święta Bożego Narodzenia niech będą spotkaniem z tymi, których kochamy, za którymi 
tęsknimy i na których obecności Nam zależy. Bo tak łatwo to stracić.
Bądźcie dla siebie dobrzy, pokazujcie, że umiecie kochać, uśmiechać się i wzruszać. I, że na 
takich wartościach powinno się budować każdy dzień Naszego cennego życia.

Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski
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Narodowe Święto Niepodległości
W dniu 11 listopada 2020r. w 

Narodowe Święto Niepod-
ległości, przedstawiciele władz 
samorządowych złożyli wiązanki 
kwiatów pod tablicą pamiątkową 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
oraz pod pomnikiem „Ofiar Bol-
szewizmu i Faszyzmu”. O godz. 
18:00 w Kościele pw. NMP odbyła 
się uroczysta msza św. w intencji 
Ojczyzny.

[UM Złocieniec]

Komunikat ZGM  
dot. obsługi klientów

Szanowni Państwo, w związku z naprze-
miennym trybem pracy naszych Pracow-

ników (praca zdalna) Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Złocieńcu od 
dnia  16 listopada 2020 roku do odwołania 
będzie obsługiwał klientów w godzinach 
13:30 do 15:00 pod numerem  500-702-362, 
pod który można zgłaszać wszelkie usterki 
bądź zapytania kierowane do innych dzia-
łów w ZGM Sp. z o. o. (tel. stacjonarny może 
nie odpowiadać !!!) Dziękujemy za wyrozu-
miałość.

Mierzą temperaturę, pomagają 
przy pobieraniu wymazów. 

Żołnierze wspierają okoliczne 
szpitale i posterunki policji

Kilkudziesięciu żołnierzy  
2 Brygady Zmechanizowa-

nej Legionów im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego ze Złocieńca 
zostało zaangażowanych do po-
mocy w walce z COVID-19.

Złocienieccy żołnierze pomagają m.in. 
w Szpitalu Powiatowym w Drawsku 
Pomorskim, Szpitalu MSWiA w Kańsku 
oraz Szpitalu Powiatowym w Szczecin-
ku.

Udzielają również pomocy patrolom 
policji w kontrolowaniu osób skierowa-
nych na kwarantannę – Komenda Po-
wiatowa Policji w Drawsku Pomorskim 
i Komenda Powiatowa Policji w Łobzie.

Gmina Złocieniec 
podpisała z Wojewodą 
Zachodniopomorskim 

umowę na przebudowę 
drogi gminnej  

w miejscowości Rzęśnica

Gmina Złocieniec podpisała z Wojewo-
dą Zachodniopomorskim umowę nr 

32/2020/A/65 o dofinansowanie zadania 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
na „Przebudowę drogi gminnej nr 582009Z  
w miejscowości Rzęśnica, gmina Złocieniec”.

Celem projektu jest realizacja przedsięwzięcia polegają-
cego przebudowie odcinka drogi gminnej przebiegającej 
przez miejscowość Rzęśnica, która łączy miejscowości Rzę-
śnica i Darskowo w gminie Złocieniec, łączącej się z drogą 
powiatową nr 19602Z i dalej z drogą krajową nr 20. Całko-
wita długość przebudowanej drogi wynosi 318,77 mb.

Wartość dofinansowania określona w umowie wynosi 280 
930,87 zł i stanowi 50% wartości kosztów kwalifikowa-
nych określonych we wniosku o dofinansowanie złożonym 
przez gminę Złocieniec.

Gmina obecnie jest w trakcie procedury przetargowej.

[UM Złocieniec]

Bezpłatne, profilaktyczne 
badania kolonoskopowe  
w Centrum Medycznym  
SONOMED w Szczecinie

Centrum Medyczne SONOMED w Szczecinie zapra-
szamy wszystkich mieszkańców Powiatu Draw-
skiego w wieku od 50 do 65 lat na bezpłatne, pro-
filaktyczne badania kolonoskopowe. Badanie to 
pozwala zminimalizować ryzyko zachorowania 
na raka jelita grubego, który jest jednym z najczę-
ściej rozpoznawanych nowotworów. Szczegółowe 
informacje znajdą państwo na dedykowanej stro-
nie www.kolonovita.pl oraz na dedykowanej info-
linii: 91 484 21 47
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Złocieniec pozyska grant na ograniczanie skutków 
COVID-19 w placówkach edukacyjnych

Gmina Złocieniec podpisała z Wojewódz-
twem Zachodniopomorskim umowę  

nr WWS 203/2020 z dnia 9 listopada 2020r. 
o powierzenie grantu na realizację projek-
tu grantowego pn. POMORZE ZACHODNIE 
– BEZPIECZNA EDUKACJA współfinansowa-
ny przez Unię Europejską w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, Działa-
nia 7.7 Wdrożenie programów wczesnego 
wykrywania wad rozwojowych i rehabili-
tacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz 
zagrożonych niepełnosprawnością oraz 
przedsięwzięć związanych z walką i zapo-
bieganiem  COVID-19 Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego 2014 – 2020.

Gmina uzyska grant w wysokości 165 920,00 zł na 
wsparcie placówek oświatowych, przedszkoli i żłobka 
działających na terenie gminy Złocieniec. Celem  grantu 
jest łagodzenie skutków pandemii COVID-19 oraz prze-
ciwdziałanie jej negatywnym konsekwencjom, ochrona 

dzieci przebywających w żłobkach, klubach dziecięcych 
oraz placówkach edukacyjnych wskazanych w art. 2  
pkt. 1 - 3 oraz 7 - 8 Ustawy Prawo Oświatowe, Dz.U. 2017 
poz. 59 z późn. zm. Zaplanowane wsparcie ma na celu 
ochronę ww. osób poprzez zapobieganie i ograniczenie 
skutków COVID-19.

W ramach grantu przewidziano zakupy środków  
ochrony osobistej, środków do dezynfekcji oraz innych 
materiałów służących zapobieganiu i ograniczaniu skut-
ków COVID-19 w placówkach gminy Złocieniec.

Projekt pn. POMORZE ZACHODNIE – BEZPIECZNA EDU-
KACJA współfinansowany przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 7.7 
Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad 
rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnospraw-
nościami oraz zagrożonych niepełnosprawnością 
oraz przedsięwzięć związanych z walką i zapobiega-
niem COVID-19 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, Nr 
RPZP.07.07.00-32-N001/20

Nowy punkt pobierania wymazów COVID-19 - Szpital Kańsk

Dyrektor SPZOZ Szpitala Specjalistycznego MSWiA informuje, że od dnia  
1 grudnia 2020r. uruchomiony został punkt pobrań wymazów/testów 

PCR, mających na celu zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19. 
Miejsce punktu pobrań znajduję się przed wjazdem do Szpitala w oznaczonym 
kontenerze.

GODZINY POBIERANIA WYMAZÓW 
07:30 - 12:00 PRZEZ 7 DNI W TYGODNIU

Rejestracja na wymaz wyłącznie telefoniczna od poniedziałku do piątku w godzinach 07:00 - 14:35,
pod numerem 94 367 12 22 wew. 101.

Punkt pobrań pobiera wymazy od osób, które będą mieć wystawione zlecenie na wykonanie testu, 
a w przypadku osób które takiego zlecenia nie posiadają, istnieje możliwość realizacji testu na zasa-
dach komercyjnych w kwocie 500,00 zł.

Płatność jest możliwa poprzez:

•	 Przedpłatę na konto Szpitala:
Bank Gospodarstwa Krajowego
24 1130 1176 0022 2032 7620 0003

W tytule przelewu prosimy wpisać:
test PCR - (imię i nazwisko klienta)

•	 Gotówką na miejscu w punkcie pobrań.

Zwracamy się z prośbą o wybranie opcji przed-
płaty na konto oraz posiadanie ze sobą wydru-
kowanego potwierdzenia przelewu. Faktura/
paragon fiskalny będzie możliwy do odbioru  
w dniu następnym lub zostanie wysłany na po-
dany adres e-mail. Procedura ta jest spowodo-
wana sytuacją epidemiologiczną.    
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Umów wizytę w urzędzie skarbowym – nowa usługa 
KAS rusza w całym kraju

Od 16 listopada 2020 r. usługa 
„Umów wizytę w urzędzie skar-
bowym” i nowy model obsługi 
podatników jest już dostępny  
w całym kraju.

„Nowa usługa, dzięki której nasz klient 
zarezerwuje spotkanie w urzędzie skar-
bowym, zaczyna działać w całym kraju. 
Dzięki usłudze i nowemu modelowi obsłu-
gi w urzędach skarbowych zapewnimy na-
szym klientom nie tylko większy komfort 
załatwiania spraw, ale też podniesiemy 
bezpieczeństwo wszystkich: podatników i 
naszych pracowników” – mówi szef Krajo-
wej Administracji Skarbowej Magdalena 
Rzeczkowska.

„Oczywiście przypominam, że wiele 
spraw można załatwiać online, zwłaszcza 
że możliwości w tym zakresie są naprawdę 
szerokie. Jeśli jednak jest konieczna wizyta 
w urzędzie, umawiajmy się na nią z wy-
przedzeniem, korzystając z nowej usługi 
lub telefonicznie” – dodaje szef KAS. 

Nowy model obsługi uruchomiliśmy 
pilotażowo latem tego roku w woje-
wództwach podlaskim i wielkopolskim. 
Usługa została dobrze przyjęta przez 
podatników i już w październiku została 
wprowadzona w 5 kolejnych regionach, 
a od dzisiaj - 16 listopada - jest dostępna  
w całym kraju.

•	 Jak się umówić na wizytę

W województwie zachodniopomor-
skim już od dzisiaj podatnicy mają dostęp 
do formularza online, za pomocą którego 
mogą umówić wizytę na terminy od 17 
listopada włącznie. Wizytę można umó-
wić:
•	 przez internet – możesz skorzystać z 

elektronicznego formularza dostęp-
nego na stronie podatki.gov.pl lub 
swojego urzędu skarbowego

•	 telefonicznie – numery telefonów 
sprawdzisz na stronie www swojego 
urzędu skarbowego.

•	 Podatnicy doceniają nową 
usługę

Ankieta przeprowadzona wśród po-
datników z województwa podlaskiego,  
w którym przeprowadzono pilotaż usłu-
gi, pokazała, że według 77 proc. ankieto-
wanych wcześniejsza rezerwacja wizyty 
poprawia sprawność załatwienia spra-
wy i zwiększa bezpieczeństwo. 72 proc. 
stwierdziło też, że elektroniczny formu-
larz jest zrozumiały i czytelny.

•	 Inne sposoby załatwiania 
spraw online

Zachęcamy do dalszego korzystania  
z dotychczasowych zdalnych form zała-
twiania spraw w urzędach skarbowych. 
Oprócz infolinii Krajowej Informacji 
Skarbowej i możliwości załatwienia swo-
ich spraw podatkowych przez strony  
podatki.gov.pl i biznes.gov.pl, dostęp-
ne są też specjalne numery telefonów  
w urzędach skarbowych. Można je zna-
leźć na stronach internetowych urzędów 
w zakładce Kontakt.

Ważne: 

ze względu na sytuację epidemiczną do urzędu umawiajmy się tylko, jeśli jest to nie-
zbędne, a wizytę zarezerwujmy przez internet lub telefonicznie. Dzięki temu uniknie-
my niepotrzebnego czekania w kolejce i zadbamy o bezpieczeństwo swoje i pracow-

ników urzędów.

Program „Czyste powietrze” - 
wydawanie zaświadczeń

Miejsko – Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Złocieńcu 
uprzejmie informuje, że reali-
zuje zadania z zakresu przyj-
mowania żądań o wydanie 
zaświadczeń dla osób ubiegają-
cych się o dofinansowanie z pro-
gramu „Czyste powietrze”. Druki 
wniosków można pobrać online 
(na stronie www.zlocieniec.pl) 

lub w wersji papierowej  
w siedzibie Miejsko – Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Złocieńcu. 

Więcej informacji  
pod numerem telefonu:

943671248 wew. 30

Darmowe grupy wsparcia 
online dla mieszkańców woj. 

zachodniopomorskiego

Fundacja ADRA Polska i należący 
do niej portal Grupawsparcia.pl 
wraz z partnerem akcji: Fundacją 
PZU serdecznie zapraszają miesz-
kańców województwa zachodnio-
pomorskiego do udziału w grupach 

wsparcia online w celu zadbania  
o kondycję psychiczną i ogólne sa-
mopoczucie. Możliwe jest również 
przeprowadzenie indywidualnego 
poradnictwa i konsultacji psycho-
logicznych.
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w gminie Złocieniec w latach 2021-2025

Burmistrz Złocieńca informuje o konsul-
tacjach społecznych w sprawie Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w gminie Złocieniec w latach 2021-2025.  
Konsultacje odbędą się w dniach 
od 28.12.2020 r. do 10.01.2021 r. 

Celem konsultacji społecznych jest poznanie  opinii 
mieszkańców gminy Złocieniec  o najważniejszych pro-
blemach społecznych w celu wyznaczenia celów Stra-
tegii rozwiązywania problemów społecznych w gminie 
Złocieniec na lata 2021-2025. 

Termin i miejsce konsultacji ustala się na okres od 
28.12.2020 r. do 10.01.2021 r. na terenie gminy Złocie-
niec.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie anoni-
mowej ankiety do wypełnienia przez mieszkańców gmi-

ny Złocieniec, z możliwością wniesienia przez nich wła-
snych uwag i wniosków. Ankieta zostanie udostępniona 
na gminnej stronie internetowej www.zlocieniec.pl

Przedmiotem ankiety będzie ocena istniejących pro-
blemów społecznych i możliwości ich rozwiązywania 
oraz zebranie opinii i wniosków w celu wyznaczenia 
celów Strategii rozwiązywania problemów społecznych  
w gminie Złocieniec w latach 2021-2025.

Wszelkich informacji i wyjaśnień dotyczących  Stra-
tegii rozwiązywania problemów społecznych w gminie 
Złocieniec w latach 2021-2025 udzielają odpowiedzial-
ni za przeprowadzenie i raportowanie konsultacji: 

•	 Przewodniczący zespołu ds. Strategii: Pełnomocnik 
Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uza-
leżnieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii  
w gminie Złocieniec ( Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny, ul. Kościelna 1 w Złocieńcu, tel. 668029143)

•	 MGOPS w Złocieńcu, ul. plac 650 Lecia 1, Złocieniec, 
tel. 94 3672767, 

•	 Sekretarz gminy Złocieniec (Urząd Miejski w Zło-
cieńcu, ul. Stary Rynek 3, tel. 94 3672022 wew. 23, 
e-mail: um.sekretarz@zlocieniec.pl). 

Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców gminy Złocieniec 

do udziału w konsultacjach!

Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Powitanie Nowego Roku 2021
Pokaz fajerwerków nad rzeką Drawą

(Pokaz odbędzie się na drugim brzegu Drawy na przeciwko pola biwakowego)

31.12.2020 godz. 24:00
Zachęcamy do obejrzenia pokazu z dowolnego miejsca w mieście z zachowaniem obowiązujących aktualnie przepisów i obostrzeń sanitarnych.
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Tajemnice kościoła w Toporzyku koło Mirosławca

Jarosław 
Leszczełowski

Według oficjalnych informacji, które 
można znaleźć m.in. w serwisie in-

ternetowym diecezji koszalińskiej, drew-
niany kościółek pw. Świętego Jana Chrzci-
ciela w Toporzyku koło Mirosławca został 
wzniesiony w pierwszej połowie XVIII w. 
Jest on objęty ochroną jako zabytek, który 
zarejestrowano 28 sierpnia 1961 r. Praw-
dopodobnie osoby sporządzające rejestr 
oszacowały wiek tego zabytku i tak już 
zostało. Pewne zastanowienie budził 
wygląd tej drewnianej świątyni, która 
odpowiadała opisom drewnianych zbo-
rów powstających w okresie reformacji. 
Z drugiej strony fundamenty i drewniane 
elementy konstrukcyjne robiły solidne 
wrażenie i nie były poważnie naruszone 
zębem czasu. Okazuje się, że ten kośció-
łek jest najstarszym wiejskim zabytkiem 
sakralnym w całym regionie i został 
wzniesiony już w XVI w.

Rozstrzygające informacje w tej spra-
wie przynosi artykuł autorstwa pasto-
ra Münchnera z Lasek Wałeckich, który 
miał pod opieką kościół w Toporzyku. 
Duchowny opisał renowację tego zabyt-
ku, jaka miała miejsce w 1929 r., podając 
jednocześnie wiele cennych informacji  
o pierwotnej budowli1. 

Otwarcie nowego kościoła nastąpiło 22 
września 1929 r. W uroczystości wzięli 
udział duchowni kościoła ewangelickie-
go i przedstawiciele władz powiatowych. 
Pastor przypomniał, że kościół został 
zbudowany w XVI w. Korzystając z zapi-
sków pastora Garbrechta2 możemy wska-
zać precyzyjną datę – 1580 r. Fundatorem 
drewnianego zboru był więc Henryk von 
Blanckenburg.

Pastor Münchner opisał konstrukcję 
świątyni w następujący sposób: 
Odpowiednio do wielkości osady rozmiary 
Domu Bożego były dość skromne: 5,67 na 
8,95 metra. Ale co niezwykłe, był to tzw. 
kościół blokowy skonstruowany z osiem-
nastocentymetrowych bali położonych 
jeden na drugim, połączonych, wewnątrz 
szalowanych, a od zewnątrz ozdobionych 
nasadzanymi na siebie deskami. Budynek 
bez wieży z prostym drewnianym krzyżem 
na kalenicy. Kryta trzciną dzwonnica stoi 
obok. Wyposażenie wewnętrzne było po-
zbawione ozdób, ołtarz z cegieł bez nasta-
wy, małe okna oszklone przy użyciu oło-
wiu. Brak organów3.

Interesujący jest też opis chylącej się 
ku upadkowi świątyni przed renowa-
cją. Münchner wskazywał, że kościół nie 
miał fundamentów, gdyż postawiono go 
jedynie na polnych kamieniach. Z tego 
powodu procesowi próchnienia podda-
ły się dolne bale. Budowla była przez to 
bardzo przekrzywiona, co pod koniec XIX 
w. wręcz uniemożliwiało wchodzenie do 
środka przez drzwi. Przy wejściu zro-
biono wtedy wykop, tak żeby pochylony 
człowiek mógł jednak dostać się do wnę-
trza świątyni. Już w 1910 r. zastanawia-
no się, w jaki sposób uratować tak rzadki  
i stary kościółek. Pieniądze na renowa-
cję znalazły się w okresie międzywo-
jennym. Wyłożył je Kościół ewangelicki  
i państwo. Podniesiono wtedy całą kon-
strukcję o pół metra, żeby powróciła na 
swoje dawne miejsce. Dolne spróchniałe 
bale zastąpiono solidnym fundamentem. 

Zbudowano też cokół, na którym oparła 
się cała świątynia. Odnowiono podłogę 
i przekrzywioną emporę. Dach pokryto 
nową trzciną. Wymieniono zewnętrzne 
odeskowanie, zachowując jednak jego 
oryginalną konstrukcję4.

Nawiasem mówiąc, to nowe odeskowa-
nie z zewnątrz sprawiło, że po II wojnie 
światowej polscy specjaliści źle oszaco-
wali wiek świątyni. Kolejna renowacja 
miała miejsce po II wojnie światowej.  
Z żalem należy zauważyć, że wymienio-
no wtedy dach, odchodząc w znacznym 
stopniu od pierwotnego wyglądu świą-
tyni. Zrezygnowano też z trzciny, kryjąc 
dach drewnianym gontem. Oryginalna 
dzwonnica została również zastąpiona 
nową. 

Przejdźmy teraz do omówienia wy-
posażenia kościółka, ponownie zaglą-
dając do artykułu pastora Münchnera. 
Duchowny wymienia cztery obrazy, któ-
re znajdowały się w świątyni w okresie 
międzywojennym. Pierwszym był rysu-
nek ołówkiem przedstawiający zmarłego  
w 1836 r. właściciela pałacu w Mirosław-
cu – barona von Blanckenburga, którego 
grobowiec odwiedzaliśmy w czwartej 
wędrówce. Baron przedstawiony był na 
łożu śmierci. Na dwóch innych olejnych 
portretach widniały wizerunki synów 
barona von der Goltza z Suchowa: Karola 

Georga Augusta oraz Wilhelma Ludwika 
Adolfa. Te dwa malowidła na szczęście 
dotrwały do naszych czasów. Czwarty 
i ostatni obraz przedstawiał młodego 
oficera z okresu pruskiej wojny wy-
zwoleńczej w latach 1813-1815. Można 
przypuszczać, że był to portret młodego 
barona Karola Georga Augusta von der 
Goltz (ten sam z portretu dziecięcego), 
który jako dziewiętnastolatek wstąpił 
na ochotnika do pruskiej armii i walczył 
przeciwko wojskom napoleońskim. Nie-
stety obrazy oficera i umierającego baro-
na von Blanckenburga zaginęły.

Do lat sześćdziesiątych XX w. wspo-
mniane portrety czteroletniego Karola 
Georga Augusta i dwuletniego Wilhelma 
Ludwika von der Goltzów znajdowały się 
w kościele w Toporzyku. Dziś możemy je 
obejrzeć w muzeach w Pile i Koszalinie. 
Obydwa portrety namalował Teodor Fry-
deryk Tietz w 1798 r. w Suchowie, gdzie 
urodzili się obaj sportretowani chłopcy. 

Na zakończenie opowieści o szesnasto-
wiecznej świątyni dodajmy, że Goltzowie 
ufundowali w 1886 r. dzwon, na którego 
płaszczu znajdował się następujący napis: 
Von der Goltz Patron, G. Kloetzke – Gut-
pächter, G. Seehaber – Kirchenvorsteher, A. 
Utke, F. Marx, W. Krueger, G. Polei, J. Mielke, 
A. Marx (patron kościoła von der Goltz, 
dzierżawca majątku ziemskiego – G. Klo-
etzke, przełożony kościoła – G. Seehaber, 
członkowie rady – A. Utke, F. Marx, W. 
Krueger, G. Polei, J. Mielke, A. Marx)5.

Kościół w Toporzyku przed renowacją; 
źródło: Münchner, Kirche in Langhof, 

w: Heimat-Kalender für den Kreis 
Deutsch Krone, Wałcz 1931, s. 52-53

Kościół w 1929 r. po zakończeniu 
remontu; źródło: Münchner, Kirche 

in…, dz. cyt., s. 52-53

Rysunek kościoła w Toporzyku z okresu 
międzywojennego autorstwa Roberta 

Wolbe, na dziedzińcu widać jeszcze 
groby cmentarza przykościelnego

Szesnastowieczny drewniany kościół  
w Toporzyku, poddany renowacji  
w 1929 r. i zapewne po II wojnie 

światowej, kiedy wymieniono dach;  
fot. Maciek Leszczełowski

Po lewej: portret czteroletniego Karola Georga Adolfa von der Goltza; na 
odwrocie obrazu znajduje się napis: Carl Georg August Freiherr von der Goltz, 
geboren 26ten März 1794 zu Zuchow in der Neumark, gemalt im Januar 1798 

von T. F. Tietz (tłum.: Karol Georg August baron von der Goltz, urodzony 26 
marca 1794 r. w Suchowie w Nowej Marchii, namalowany w styczniu 1798 

r. przez T. F. Tietza); oryginał obrazu znajduje się w złotym salonie Muzeum 
Okręgowego w Pile; po prawej: portret dwuletniego Wilhelma Ludwika Adolfa 
von der Goltza; oryginał znajduje się w złotym salonie Muzeum w Koszalinie

Przypisy:
1  Münchner, Kirche in Langhof, w: Heimat- 
 Kalender für den Kreis Deutsch Krone,  
    Wałcz 1931, s. 52-53.
2    F. Bahr, Kirchengeschichte…, dz. cyt., s. 36.
3  Münchner, Kirche in Langhof, dz. cyt., s. 52-53.
4  Tamże.
5  Tamże.
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Myśliwi z wizytą w Zespole 
Placówek Edukacyjno-

Terapeutycznych w Bobrowie

Pomimo pandemii i braku 
możliwości corocznego 

spotykania się  w terenie na 
leśnych lekcjach edukacji 
„Żbik” nie zapomina o fanta-
stycznej młodzieży i współ-
pracy z placówką.

W piątkowe popołudnie 27 listo-
pada 2020 roku, delegacja Koła Ło-
wieckiego „Żbik-Budowo” odwiedziła 
Zespół Placówek Edukacyjno-Tera-

peutycznych w Bobrowie, przekazu-
jąc na ręce dyrektora placówki Pana 
Krystiana Ignacaka sprzęt ochrony 
osobistej w postaci 1100 maseczek 
ochronnych.

Podczas spotkania, myśliwi „Żbika” 
zaprosili podopiecznych placówki 
do kontynuowania współpracy oraz 
wspólnych edukacyjnych wycieczek 
po lesie.

Darz Bór
[Radosław Dominowski]

Mikołaj w Cieszynie

W dniu 6 grudnia myśliwi z Koła 
Łowieckiego „Żbik-Budowo” 

w czapeczkach Mikołaja odwiedzi-
li najmłodszych mieszkańców wsi 
Cieszyno, wręczając im słodkie upo-
minki. Reakcja najmłodszych miesz-
kańców – niesamowita. Dziękujemy 
za miłe przyjęcie.

Darz Bór 

Bractwo Miłośników Motocykli PANCERNY ma już 5 lat                                                                  
Witajcie czytelnicy, 

4 grudnia minęła 5 rocznica powsta-
nia BMM PANCERNY. A zaczęło się to  
w 2015 roku, gdzie grupa pasjona-
tów motocykli w składzie NOWACKI 
Eugeniusz, BOŃKOWSKI Dariusz, NO-
WACKI Łukasz, KOŁODZIEJCZYK Mar-
cin, BŁASZCZYK Magdalena zawiąza-
ła stowarzyszenie zwykłe pod nazwą 
Bractwo Miłośników Motocykli Pan-
cerny. Nazwa nawiązuje do jazdy pan-
cernej z X wieku za czasów Mieszka I 
(jazda Mieszka była bardzo skuteczną 
formacją mającą na koncie wiele zwy-
cięstw, z których najbardziej znana jest 
bitwa pod Cedynią gdzie pancerni po-
konali ciężką jazdę niemiecką, kolejny 
władca Bolesław Chrobry według Galla 
Anonima posiadał 3900 pancernych),  
a że powszechnie uważa się motocykli-
stów za kontynuatorów jeźdźców kon-
nych tak postanowiliśmy nazwać nasze 
Bractwo PANCERNI czyli silni i niezwy-
ciężeni, gdzie dewizą bractwa jest „Honor 
Siła Braterstwo”. 

Na pierwszym posiedzeniu już zare-
jestrowanego Bractwa uchwaliliśmy, że 
członków zwyczajnych Bractwa może 
być 21, a członków wspierających 66. Na-
tomiast członków honorowych możemy 
przyjąć w roku tylko dwóch - jeżeli ktoś 
taki się zasłuży żeby zostać Członkiem 
Honorowym BMM PANCERNY. Uchwalo-
no także odznakę i znak Bractwa i Barwę 

oraz odznakę Honorową Bractwa i flagę. 
Przez rok 2016 do Bractwa przystępo-

wali nowi członkowie. Gdy obchodzili-
śmy I rocznicę BMM PANCERNY było nas 
już 20 członków zwyczajnych i 11 wspie-
rających oraz jeden honorowy. Obecnie 
na dzień 04.12.2020 jest 21 członków 
zwyczajnych, 62 członków wspierających  
i 6 członków honorowych. Obecnie  
w Bractwie jest 28 kobiet. Przez 5 lat 
działalności Bractwa 17 członków zrezy-
gnowało, 15 zostało usuniętych, a dwóch  
członków zmarło (Ania Lisowska, Kaziu 
Kasiński). 

Nasi Członkowie mieszkają w rożnych 
miejscowościach w Polsce, takich jak Zło-
cieniec, Suliszewo, Sośnica, Wałcz, Szcze-
cinek, Poznań, Gliwice, Ostrów Wlkp., 

Krotoszyn, Gryfice, Pobierowo, Szczecin, 
Świnoujście, Cisna w Bieszczadach, Ostró-
da, Olsztynek, Pisz, Bydgoszcz, Pabienice, 
Wierzchowo, Drawsko Pomorskie, Oska 
Piła, Koszalin, Cieszeniewo, Inowrocław, 
Siecino, Łódź, Sępólno Wlkp., Gostyń.  
W tym roku Członkowie Bractwa uczest-
niczyli w 52 imprezach motocyklowych 
(potwierdzonych), brało w nich udział 
590 członków Bractwa.

Rok 2020 minął pod znakiem pande-
mii koronawirusa, a mimo to Bractwo 
zorganizowało 4 imprezy motocyklowe  
tj. rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego 
Pojezierza Drawskiego w Suliszewie, 
Pielgrzymka Motocyklowa Diecezji Ko-
szalińsko-Kołobrzeskiej w Skrzatuszu, 
Motocyklowa Parada Niepodległości na 

trasie Czaplinek-Wierzchowo-Złocieniec,  
w której uczestniczyło aż 420 motocy-
klistów. Zorganizowaliśmy także I Rajd 
Motocyklowo-Konny Ostatniej Szarży 
Kawalerii Polskiej Borujsko 2020, gdzie 
zgromadziło się 6 konnych jeźdźców i 60 
motocyklistów. Ponadto 11-14 czerwca 
odbył się I Zlot BMM PANCERNY w Pobie-
rowie gdzie zgromadziło się aż 40 człon-
ków przyjaciół Bractwa. Braliśmy także 
udział w akcjach niesienia pomocy innym 
tj. akcja WOŚP w Złocieńcu, Wierzchowie 
i Świerczynie. Zbieraliśmy w kwietniu 
pieniądze na pomoc w walce z korona-
wirusem dla Szpitala Wojewódzkiego  
w Szczecinie - uzbieraliśmy 1900zł. Teraz 
wspomagamy akcję Szlachetna Paczka  
w Gostyniu, którą koordynuje Nasza 
członkini Beata Naglak. Artykuły o na-
szych imprezach ukazały się Świecie 
Motocykli  (nr 1 wśród czasopism mo-
tocyklowych), a także w Złocienieckich 
Klimatach.

W tym roku uroczystości obchodu 5-le-
cia powstania BMM PANCERNI ze wzglę-
du na pandemię były bardzo skrom-
ne. Odbyła się Msza Święta w Kościele  
w Suliszewie, którą sprawował ks. Da-
riusz Kwaśny - Kapelan Bractwa i ks. Da-
riusz Mazepa - członek Bractwa. Później 
był symboliczny tort i szampan. 

Tak w skrócie przedstawia się historia  
i organizacja BMM PANCERNI oraz reali-
zowane przedsięwzięcia Bractwa.

LWG
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X Motocyklowa Parada Niepodległości z BMM PANCERNY
„Niepodobna oddać tego upojenia, tego szału 
radości, jaki ludność polską w tym momen-
cie ogarnął. Po 120 latach prysły kordony. 
Nie ma „ich”. Wolność! Niepodległość! Zjed-
noczenie! Własne państwo! Na zawsze! (…)”. 
Taka radość wstąpiła w polski naród po 
odzyskaniu niepodległości. Dzień 11 listo-
pada jest istotną datą zapisaną w  kartach 
naszej historii, więc z należytym szacun-
kiem powinniśmy ją świętować.  Bractwo 
Miłośników Motocykli „Pancerny” już od 10 
lat organizuje Motocyklową Paradę Motocy-
klową, aby uczcić ten wyjątkowy dzień.

Ten rok był trudny dla wielu z nas, ale mimo panującej 
pandemii motocykliści zebrali się licznie, aby świętować 
tę uroczystą rocznicę. Wszystko oczywiście odbywało 
się zgodnie z zasadami bezpieczeństwa, zachowane zo-
stały odległości, a uczestnicy parady zgrupowani byli 
po 5 osób. Każdy miał obowiązek zakrywania ust oraz 
nosa, nie podawano dłoni na przywitanie. W tym roku 
również nie było poczęstunku i długich zmotoryzowa-
nych pogaduszek, ale nie ostudziło to dobrych humo-
rów. Duże zachmurzenie, odczuwalna temperatura 2°C 
oraz lekka mgła nie zniechęciła do dalekiej jazdy mo-
tocyklem. W X Motocyklowej Paradzie Niepodległości  
wzięło udział 412 motocyklistów. Trasa rozpoczynała 
się w Czaplinku i wiodła przez Pławno, Sośnicę, Nowe 
Laski, Żabin, Wierzchowo, Osiek aż do Złocieńca. Para-
da przejeżdżała przez pole ostatniej bitwy polskich ka-
walerzystów, która miała miejsce w marcu 1945 roku 
w Borujsku. Powiewające na ryczących maszynach flagi 
tworzyły fantastyczny biało-czerwony korowód, który 
zgromadził sporą liczbę widzów. Najstarszy uczestnik  
i motocyklista miał 75 lat. Paradę prowadziły i zabez-
pieczały wozy strażackie Ochotniczej Straży Pożarnej  
z Złocieńca, Wierzchowa Pom, Czaplinka.

Tego rodzaju impreza odbywa się już od 10 lat, więc 
tegoroczna parada była rocznicową. Od początku or-
ganizuje ją obecny prezes BMM „Pancerny” Eugeniusz 
Nowacki, człowiek z fantastyczną energią i chęcią dzia-
łania, zapalony motocyklista zrzeszający wokół siebie 
pasjonatów jednośladów. Na pierwszej zorganizowanej 
przez niego zmotoryzowanej uroczystości zgromadziło 
się tylko 30 osób, więc z roku na rok widowisko zyskuje 
rozgłos. Wynika to zapewne z faktu, że obchody 11 listo-
pada zorganizowane przez bractwo są na najwyższym 
poziomie. Regulacja ruchu zapewnia bezpieczeństwo na 
drodze, warta honorowa przy pomnikach jest nieodłącz-
nym akcentem przejazdu, wsparcie medyczne czuwa 
nad zdrowiem i życiem uczestników, a dystrybucja blach 
zlotowych jest miłym elementem pamiątkowym. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom imprezy, za chęć 
spędzenia tego jakże wyjątkowego dnia razem z nami 
mimo nietypowej sytuacji panującej w całym kraju. 
Dziękujemy za wsparcie prasowe „Świata Motocykli” 

i polecamy się na przyszłość. Drodzy motocykliści, 
gdyby nie Wy nie byłoby tak pięknie, wyniośle  

i z honorami. Dziękujemy i do zobaczenia na trasie. 
						      LWG 

[Pancerna Agnieszka]
[Zdjęcia: Pancerna Dorota i Tomasz]



12

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - LISTOPAD / GRUDZIEŃ BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECOŚWIATA

Okulary na Białoruś

Od 1. października do 20. 
listopada 2020 r. Szkolne 

Koło Wolontariatu „pomaga-
MY” włączyło się lokalną akcję 
„Okulary na Litwę i Białoruś”, 
polegającą na zbiórce niepo-
trzebnych i nieużywanych ale 
sprawnych okularów korek-
cyjnych. 

To już druga akcja pomocy naszym 
rodakom na kresach, gdzie okulary są 

bardzo drogie i niemal nieosiągane 
w zakupie. My uczestniczymy w niej 
po raz pierwszy. Zapewne nie ostat-
ni… Co prawda trudny to czas ale 
udało się… Wsparli nas nauczyciele  
i rodzice. W dniu 24 listopada przeka-
zano zebrane okulary do Stowarzysze-
nia Semafor  Złocieńcu.

Szkolne Koło Wolontariatu „pomaga-
my” dziękuje wszystkim darczyńcom.

[Anna Lipska]

Edukacja dla wszystkich

27 listopada 2020 roku odbyło 
się spotkanie w ramach pro-
jektu „Wspieranie podnoszenia 
jakości edukacji włączającej  
w Polsce” realizowanego przez 
Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej we współpracy z Europejską 
Agencją do spraw Specjalnych 
Potrzeb i Edukacji Włączającej.

Przedstawiciel Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Złocieńcu im. Janusza Kusociń-
skiego uczestniczył w konsultacjach  
i warsztatach on-line na temat „Wspiera-
nia podnoszenia jakości edukacji włącza-
jącej w Polsce”.

Planowane rezultaty całego projektu  
to opracowanie rekomendacji i założeń 
do projektu zmian legislacyjnych i podję-
cia działań wdrożeniowych mających na 
celu podniesienie jakości kształcenia.

Udany start orientalistów z LO w Złocieńcu  
na MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZTWA

Ostatnie weekendy listopada to dla 
orientalistów z Zespołu Szkół im. Gen. 

Władysława Andersa w Złocieńcu okazja  
do sprawdzenia swojej sprawności biego-
wej w zróżnicowanym terenie i  nawigacji 
na dystansie średnim i klasycznym.

Teatrem zmagań 21-go listopada o Mistrzostwo 
Województwa w biegu średniodystansowym był 
kompleks leśny w Trzebieradzu graniczącym z Za-
lewem Szczecińskim. Teren był na ogół przebieżny  

z dobrze rozwiniętą siecią duktów leśnych. Miejsca 
na podium Julii Pieragowskiej (drugie) i Pauliny 
Szczurko (trzecie) w kat. K 16 nie były zaskocze-
niem.

28-go listopada Złocieniec gościł ponad 100 biega-
czy na orientację w różnych kategoriach wiekowych 
w ramach finału XXVII Mistrzostw Pomorza i Kujaw. 
Bieg średni rozegrano przy słonecznej pogodzie  
w warunkach pasa taktycznego poligonu wojskowe-
go usytuowanego między jeziorami Krosino i Wilcz-
kowo. Wymagający, pofałdowany teren z dużą liczbą 
dołków, rowów, urządzeń militarnych, grzęzawisk, 
okazów przyrody z dobrze rozwiniętą drożnią nie 
należał do łatwych. Orientalistki ze Złocienieckiego 
Liceum w kat. K 18: Dominika Kręc, Dominika Krze-
mińska i Małgorzata Miłaszewicz zajęły odpowied-
nio miejsca; drugie, trzecie i czwarte ulegając jedy-
nie byłej zawodniczce Kadry Narodowej Zuzannie 
Gradek (też ze Złocieńca). Julia przybiegła na swo-
im normalnym poziomie zajmując miejsce drugie,  
a Paulina potraktowała start treningowo lecząc 
kontuzję (czwarta). Bartosz Smyk był klasą dla sie-
bie zdobywając medal złoty w kat. M 18.

29-go listopada zmagania w klasycznym bie-
gu na orientację odbyły się w kompleksie le-
śnym na zachód od szosy na Gronowo. Uroz-
maicony, nowo zmapowany las z dużą ilością 
elementów liniowych mapy (drożnia, ścież-
ki, przecinki, rowy, cieki wodne, obrysy jezior  
i bagien, granice kultur, uprawy leśne) o do-
brej i utrudnionej przebieżności. Tytuł Wice-
mistrza Województwa zdobył Bartosz Smyk  
w kat. M 18. Brązowy medal wywalczyła Do-
minika Krzemińska; Małgorzata Miłaszewicz  

i Dominika Kręc kolejno zajęły miejsca czwarte  
i piąte (wszystkie w kat. K 18). W kat. K 16 dwa miej-
sca na podium: Julia Pieragowska - srebro, Paulina 
Szczurko - brąz. Opiekunem orientalistów Liceum 
Ogólnokształcącego w Złocieńcu jest nauczyciel 
wychowania fizycznego Jan Macul we współpracy  
z trenerem klubowym UKS TRAPER Złocieniec.

Zawody na orientację są promocją bogactw i za-
sobów naturalnych rodzimej przyrody. To okazja 
do spędzania czasu w warunkach przyjaznych czło-
wiekowi w kontekście dbania o zdrowie.

nauczyciel wychowania fizycznego
[Jan Macul]
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Kolejne świetne wyniki UKS Traper

W dniach 28 - 29.11.2020 r. w lasach Złocieńca odbyły się Mi-
strzostwa woj. Zachodniopomorskiego w Biegach na Orien-

tację dystans klasycznym oraz 12 i 13 runda XXVII Mistrzostw Po-
morza i Kujaw które zakończyły zmagania orientalistów w 2020 r.

Zawodnicy złocienieckiego Trapera i tym razem pokazali się z jak najlepszej strony 
wygrywając zdecydowanie w klasyfikacji zespołowej i zdobywając wiele medali indy-
widualnie.

ZAWODY PRZEPROWADZONO DZIĘKI DOTACJI STAROSTY DRAWSKIEGO I WY-
DATNEJ POMOCY BURMISTRZA ZŁOCIEŃCA

28.11.2020 r. - dystans średni

Kat. K10N
złoty medal - Trela Eliza,
srebrny medal - Szydłowska Barbara,
4 m-ce - Osak Zuzanna

Kat. M10N
złoty medal - Adam Borek,
srebrny medal - Byczek Leon,
brązowy medal - Szutko Aleksander

Kat. M10
złoty medal - Duda Łukasz,
srebrny medal - Szymanowski Natan,
brązowy medal - Cerk Szymon

Kat. K12
złoty medal - Włodarczyk Wiktoria,
srebrny medal - Motylińska Anastazja,
brązowy medal - Szydłowska Magda,
4 m-ce - Szydłowska Julia,
5 m-ce - Trela Wanessa,
6 m-ce - Mordaszewska Nadia

Kat. K14
4 m-ce - Miłaszewicz Magda

Kat. M14
5 m-ce - Dubro Lev

Kat. K16
złoty medal - Borek Alicja,
srebrny medal - Pieragowska Julia,
4 m-ce - Szczurko Paulina

Kat. K18
złoty medal - Gradek Zuzanna,
srebrny medal - Kręc Dominika,
brązowy medal - Krzemińska Dominika,
4 m-ce - Miłaszewicz Małgorzata

Kat. M18
złoty medal - Smyk Bartosz

Kat. K20/21
srebrny medal - Aneta Urban

Kat. M20/21
brązowy medal - Sawościanik Jakub

Kat. K35/40
złoty medal - Borek Monika

Kat. M35/40
brązowy medal - Włodarczyk Łukasz

Kat. K45/50
srebrny medal - Gradek Beata

Kat. M45/50
srebrny medal - Gradek Jarosław

Kat. M55/60
srebrny medal - Szuflicki Mirosław,
6 m-ce - Macul Jan

Kat. rodzinna
złoty medal - Mazan Kacper,
srebrny medal - Włodarczyk Alicja

29.11.2020 r. - dystans klasyczny -  
Mistrzostwa woj. i 13 runda XXVII 
MPiK

Kat. K10N
srebrny medal - Osak Zuzanna,
brązowy medal - Szydłowska Barbara,
4 m-ce - Trela Eliza

Kat. M10N
złoty medal - Szutko Aleksander,
srebrny medal - Borek Adam,
brązowy medal - Byczek Leon

Kat. M10
złoty medal - Cerk Szymon

Kat. K12
złoty medal - Duda Kornelia,
srebrny medal - Włodarczyk Wiktoria,
brązowy medal - Szydłowska Magdalena,
4 m-ce - Motylińska Anastazja,
5 m-ce - Stempniewska Nadia,
6 m-ce - Mordaszewska Nadia,
7 m-ce - Trela Wanessa,
8 m-ce - Szymanowska Julia

Kat. M12
srebrny medal - Duda Łukasz,
brązowy medal - Szymanowski Natan

Kat. K14
srebrny medal - Borek Alicja,
5 m-ce - Miłaszewicz Magdalena

Kat. M14
5 m-ce - Dubro Lev

Kat. K16
srebrny medal - Pieragowska Julia,
brązowy medal - Szczurko Paulina

Kat. K18
złoty medal - Urban Aneta,
srebrny medal - Gradek Zuzanna,
brązowy medal - Krzemińska Dominika,
4 m-ce - Miłaszewicz Małgorzata,
5 m-ce - Kręc Dominika

Kat. M18
srebrny medal - Smyk Bartosz

Kat. K20/21
4 m-ce - Maciejewska Katarzyna

Kat. M20/21
brązowy medal - Sawościanik Jakub

Kat. K35/40
złoty medal - Borek Monika

Kat. M35/40
brązowy medal - Włodarczyk Łukasz

Kat. K45/50
srebrny medal - Gradek Beata,
brązowy medal - Sawościanik Iwona

Kat. M45/50
złoty medal - Gradek Jarosław

Kat. M55/60
brązowy medal - Szuflicki Mirosław,
5 m-ce - Macul Jan

Dawid Wiśniewski rozpoczyna 
przygodę z kartingiem 

wyczynowym

Dawid Wiśniewski, 13 latek 
ze Złocieńca, o którym już 

pisaliśmy w poprzednim nume-
rze „Złocienieckich Klimatów” 
gdy w sierpniu br. zdobył tytuł 
Mistrza Polski w kartingu halo-
wym podczas Mistrzostw Polski 
w kartingu „Polish Indoor Kart 
Championship” w Szczecinie, 
rozpoczyna zupełnie nową przy-
godę! 

Na początku listopada Dawid odbył 
pierwszy trening kartingu wyczynowego 
na toruńskim torze kartingowym. Kar-
ting wyczynowy to zupełnie inna dys-
cyplina niż karting halowy, który Dawid 
opanował do mistrzostwa. Przed nim 
zupełnie nowa droga na ścieżce karie-
ry sportowej. Jednak ta dziedzina spor-
tu do najtańszych nie należy. Dawid, 

będzie potrzebował wsparcia sponso-
rów, zachęcamy do  współpracy, osoby 
chętne do wsparcia prosimy o kontakt  
e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl.
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Ptaki drapieżne w obiektywie  
Radosława Dominowskiego

Fotografowanie dziko żyją-
cych ptaków drapieżnych 

jest jednym z najtrudniejszych 
wyzwań fotograficznych. Do-
tyczy to zarówno warunków,  
w jakich przychodzi pracować, 
jak i niezbędnych umiejętności, 
którymi winien wykazać się fo-
tograf. Swoich sił z fotografowa-
niem drapieżników próbowa-
łem już kilka lat temu, kiedy to 
zbudowana pierwsza prowizo-
ryczna czatownia nie przyniosła 
kompletnie żadnych efektów.  
Popełniłem wtedy szereg błę-
dów, które bezlitośnie wykorzy-
stywały bytujące tam ptaki.

Błąd w samej konstrukcji czatowni, 
nieodpowiednia pora roku, nieregular-
nie wykładana przynęta i lekceważące 
podejście do niesamowitych zmysłów 
tych majestatycznych ptaków spowodo-
wały, iż tygodniowe siedzenie z aparatem  
w czatowni nie przyniosły kompletnie 
żadnych fotograficznych efektów. Ruch 
teleobiektywu wysuniętego poza obrys 
czatowni za każdym razem był  dostrze-
żony przez ptaki i definitywnie kończył 
fotografowanie w danym dniu. Brak 
warsztatu, systematyczności, a przede 
wszystkim cierpliwości bardzo szybko 
zniechęciły mnie do dalszych wielogo-
dzinnych prób fotografowania. Trudno 
było przełknąć gorycz porażki gdy z za-
zdrością spoglądałem na przepiękne 
zdjęcia orłów czy jastrzębi wykonanych  
i prezentowanych w Internecie przez bar-
dziej doświadczonych fotografów.

Stara mądrość ludowa powiada, że co 
cię nie zabije to cię wzmocni, i tak też było 
tym razem kiedy to ponownie powróciły 
myśli o fotografii skrzydlatych drapież-
ników.  Przekonany,  że nie ma lepszego 
sposobu na sfotografowanie myszołowa 
czy  innych drapieżników, postanowiłem 
zbudować przemyślaną i bardziej pro-
fesjonalną czatownię. Zanim zabrałem 
się do roboty musiałem wybrać miejsce  
w terenie, gdzie mogłem liczyć na ptaki 
i mieć pewność, że moja budowla  nie 
będzie nikomu przeszkadzać. Przy wy-
borze miejsca uwzględniłem położenie 
względem słońca oraz ukształtowanie 
terenu. W związku z tym iż rozważałem 
fotografowanie z niskiej perspektywy 
budowę rozpocząłem od wykopania od-
powiednio głębokiego dołu w którym 
osadziłem drewnianą konstrukcję mojej 
czatowni. Następnie obiłem ją deskami, 
przykryłem kilkoma warstwami czarnej 
folii, siatką maskującą, a na sam koniec 
zamaskowałem odpowiednią grubością 
traw i iglastych gałęzi. Po zakończeniu 

prac okazało się, że powstała całkiem 
solidna buda o wymiarach 120x100 cm 
i wysokości około 150 cm. W przedniej 
ścianie wykonałem niewielki otwór na 
teleobiektyw, który umieszczony kilkana-
ście centymetrów nad ziemią gwaranto-
wał odpowiedni punkt widzenia fotogra-
fowanych obiektów...

Wreszcie nadszedł długo wyczekiwany  
i niosący ogromne nadzieje dzień pierw-
szej zasiadki. Na pierwsze wyjście wy-
brałem się pełen nadziei na piękne foto-
grafie. Pierwszą zasiadkę rozpocząłem 
wczesnym rankiem, jeszcze przed wscho-
dem słońca, kiedy zaczynało świtać. Po 
rozlokowaniu się w budzie i rozstawie-
niu sprzętu rozpoczęło się oczekiwanie 
na amatorów leśnej stołówki. Zachmu-
rzone niebo, deszcz i dość silny wiatr  
nie zapowiadały dobrych warunków fo-
tografowania. Z pewnością w okolicy  
nie  brakowało naturalnego pokarmu i nie 
należało się spodziewać wielkiego ruchu 
przy nęcisku. Nie po to jednak włożyłem 

sporu trudu w znalezienie odpowiednie-
go miejsca i budowę czatowni aby na po-
czątku pierwszej zasiadki rezygnować.

Zaczęło się rozwidniać i przez szczeli-
ny obserwacyjne czatowni mogłem już 
dostrzec przedpole mojego działania. 
Było jednak puste i przez blisko 4 godzi-
ny oczekiwania nic się nie działo. Słysza-
łem od czasu do czasu krakanie kruków 
i skrzekliwe głosy sójek przelatujących  
w pobliżu czatowni oraz charakterystycz-
ne zawołanie myszołowa, który krążył 
gdzieś tam wysoko nad głową.  W pewnej 
chwili rozległ się donośny krzyk jastrzę-
bia i z naprzeciwka odpowiedź innego 
osobnika. Potem zapadła cisza. Trwała 
ona do pojawienia się myszołowa, który 
usiadł kilkadziesiąt metrów od czatowni 
bacznie obserwując otoczenie. Dostoj-
nik po blisko godzinnej obserwacji przy-
szedł sobie pieszo w miejsce gdzie była 
wyłożona karma. Odczekałem trochę, aż 
myszołów rozsmakuje się w wyłożonym 
mięsie i rozpocząłem fotografowanie. 
W ten sposób powstały moje pierwsze 
fotografie myszołowa wykonane z od-
ległości około 20 metrów. Czynności te 
powtarzałem wielokrotnie napotykając 
wiele innych ptaków, miedzy innymi Kro-
gulca, który niespodziewanie odwiedził 
moją czatownię. Pierwsza zasiadka nie 
przyniosła rewelacyjnych ujęć, ale była 
cennym doświadczeniem i pozwoliła na 
wprowadzenie pewnych ulepszeń w po-
bliżu nęciska. Pozwoliła także mieć na-
dzieję, że kolejne sesje fotograficzne będą 
bardziej udane, a nie ukrywam iż moim 
docelowym obiektem fotografowania jest 
bielik, którego tam wielokrotnie widywa-
łem.

[Radosław Dominowski]
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Ciasto ze słonecznikiem Pani Beatki
Biszkopt
5 jaj
125 g cukru (3/4 szkl.)
150 g mąki (1 ¼ szkl.)
2 łyżeczki proszku do pieczenia

Białka ubić na sztywno, dodać cukier, za koniec żółtka tylko wymieszać. 
Przesiać mąkę z proszkiem i wymieszać łyżką.
Piec 30-40 min w temp. 150 C°

Słonecznik
300 g słonecznika (niepełne 2 szkl.)
1/3 kostki margaryny (lub masło)
4 łyżki mleka
6 łyżek cukru

Wszystko podgrzać i wymieszać w garnku. Przełożyć na papier do pieczenia 
i na dużej blaszce piec aż zmieni kolor na brązowy – często mieszać. Przestudzić.

Masa krówka
1 margaryna (lub masło)
Mała puszka masy krówkowej (z biedronki)

Mikserem utrzeć masło – dodawać na koniec po łyżce masy – wymieszać

Masa śmietanowa (można pominąć)
0,4 l. śmietany 30% - ubić, dodać łyżkę cukru pudru i wymieszać.
(uwaga – ważne aby śmietana była mocno schłodzona)

PRZEŁOŻENIE:
Połowa biszkoptu
½ masy krówkowej
½ słonecznika
Śmietana
Połowa biszkoptu
½ masy krówkowej
½ słonecznika

3 BIT Pani Oli
ciasto bez pieczenia :-)

blaszka 25 x 40 (tradycyjna)

Składniki:
3 opakowania budyniu waniliowego lub śmietankowego
3 szklanki mleka
4 łyżki cukru
200-220 g masła
400 g herbatników (8 opakowań po 50 g)
1 puszka masy kajmak (krówka)
500 g śmietanki kremówki 30% lub 36%
3 łyżki cukru pudru
2 fixy do śmietany
dekoracja: tarkowana czekolada, kolorowa posypka - 
według uznania :-)

1. Proszek budyniowy oraz cukier wymieszać ze szklanką zimnego mleka tak, żeby nie było grudek.
2. Resztę mleka zagotować w rondelku i wlać budyń. Szybko mieszać, aż budyń się zagotuje. Będzie bardzo 
gęsty (bez obaw :-). Odstawić do całkowitego ostygnięcia. 
3. W miarę miękkie masło utrzeć mikserem, aż będzie kremowe i białe. Zmniejszyć obroty miksera  
i stopniowo dodawać przestygnięty budyń. Mieszać długo, aż składniki dobrze się połączą.
4. Śmietanę kremówkę ubić na sztywno. następnie dodać cukier puder wymieszany z fixami i dobrze  
wymieszać mikserem na średnich obrotach.
5. Blaszkę 25 x 40 wyłożyć papierem do pieczenia. Dno wyłożyć 1/3 herbatników, na wierzchu równo-
miernie rozsmarować masę kajmakową (można ją wcześniej zanurzyć w puszce w gorącej wodzie, bez 
obaw da się to rozsmarować :-), nawet jak herbatnik się pokruszy i tak będzie extra smakowało). Na masę 
wyłożyć połowę pozostałych herbatników i trochę je docisnąć.
6. Kolejnie na ciastkach rozprowadzić masę budyniową i przykryć pozostałymi herbatnikami lekko je  
dociskając. Wierzch równomiernie posmarować bitą śmietaną.
7. Posypać startą na tarce czekoladą lub posypać delikatnie kolorową posypką. Wstawić na noc do lodówki.

Śledź w sosie musztardowym

Składniki:
500 g matiasów
1 duża cebula
150 g musztardy stołowej
2 łyżki musztardy francuskiej
4-5 łyżek majonezu
3 łyżeczki oleju
1 łyżeczka cukru
1 łyżeczka miodu
2 łyżeczki octu
pieprz do smaku

1. Matiasy wymoczyć w zimnej wodzie.
2. Cebulę pokroić w kostkę.
3. Majonez, musztardy, cukier, miód, ocet i olej wymieszać  
bardzo dokładnie.
4. W naczyniu układać warstwami matiasy i sos musztardowy.
5. Odstawić do lodówki do przegryzienia smaków (najlepiej  
na noc).

SMACZNEGO :-)



Karnawałowe DISCO

Orszak Trzech Króli
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Gala Noworoczna - Teatr Muzyczny RADA

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Feriada - zajęcia feryjne dla dzieci

Bajkowy Dzień Babci i Dziadka

Podsumowanie roku 2020

Muzyczne spotkania na Dzień Kobiet

III Bieg Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” - Tropem Wilczym
#zostańwdomu - bądźmy razem!



17

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - LISTOPAD / GRUDZIEŃ BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECINFORMACJE

#zostańwdomu - bądźmy razem!

Zasadź drzewko! - akcja „Dzień Ziemi”

Premiera przewodnika historycznego -  
„Złocieniec. Historia, ciekawostki, legendy”

Rowerowy Rajd Przyjaźni

Spacery historyczne z Jarosławem Leszczełowskim
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Święto Drawy 2020

Złocienieckie Inicjatywy Kulturalne



Bardzo Młoda Kultura
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Regaty „Żagle 2020”

Bieg Okolicznościowy z okazji 100 rocznicy  
urodzin Świętego Jana Pawła II

ARTystyczne podwórko  
Złocienieckiego Ośrodka Kultury

Do zobaczenia w 2021!

Wakacje w świetlicach

Otwarcie trasy rowerowej Białogard - Złocieniec

Warsztat malarski  
„Kolorowe Donice nad Drawą”

473 km...

warszaty fotograficzne
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Szanowni Państwo,

mając na uwadze występujące zagrożenie epidemiczne w gminie Złocieniec,  
w związku z §21 i 25 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2020 r.  
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2091) informuję, że:
 

od dnia 28 listopada br. do odwołania

obowiązują następujące zasady obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim  
w Złocieńcu:

1/ zdalne załatwianie spraw urzędowych:

•	 korespondencyjnie przez Pocztę Polską S.A. na adres: Urząd Miejski,  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec,

•	 kontakt telefoniczny z sekretariatem Urzędu pod nr tel. 94 36 72 033 w. 21,
•	 kontakt internetowy za pośrednictwem internetowej platformy EPUAP  

(adres skrytki: /vg91how23j/SkrytkaESP),
•	 kontakt internetowy przez pocztę e-mail: poczta@zlocieniec.pl  

lub sekretariat@zlocieniec.pl  lub adres e-mail do właściwego referatu – 
wykaz w załączeniu;

2/ w wejściu do budynku głównego Urzędu będzie wystawiona urna,  
do której należy wrzucać dokumenty, zapakowane w kopercie (nie ma 
możliwości potwierdzenia przyjęcia korespondencji). Ponadto jest możliwość 
wewnętrznego kontaktu telefonicznego z Urzędem (poszczególnymi referatami 
i stanowiskami) i dostępne są papierowe formularze spraw dotyczących działal-
ności poszczególnych referatów i stanowisk;

3/ obsługa bezpośrednia interesantów, w sprawach o których mowa  
w §24 ust. 4 ww. rozporządzenia, odbywać się będzie pojedynczo na stanowis-
kach, po uprzednim kontakcie telefonicznym z pracownikiem wybranego refera-
tu/ stanowiska Urzędu – wykaz nr telefonicznych w załączeniu);

4/ przyjmowanie interesantów przez Burmistrza Złocieńca i jego Zastępcę 
jest wstrzymane do odwołania (kontakt telefoniczny 94 36 72 033 w. 21).

Po przybyciu do Urzędu w celu załatwienia sprawy, proszę o bezwzględne  
przestrzeganie stosowania zalecanych środków osobistego zabezpieczenia:
	» zasłanianie ust i nosa za pomocą części odzieży lub maseczki czy przyłbicy,
	» zdezynfekowanie rąk środkiem odkażającym po wejściu do Urzędu,
	» przychodzenie do Urzędu bez osób towarzyszących,
	» zachowanie tzw. dystansu społecznego co najmniej 1,5 m.

									                
Burmistrz Złocieńca

		  /-/ Krzysztof Zacharzewski

WYKAZ 
spraw do załatwienia, stanowisk pracy oraz kontakt  

telefoniczny i e-mail w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu:
Załatwianie spraw będzie odbywać się codziennie w dni robocze, w godzinach 

pracy Urzędu od 7:00-15:00 (w czwartki do 16:00, w piątki do 14:00):

tylko po uprzednim kontakcie telefonicznym lub e-mail,  
z zachowaniem obsługi jednego interesanta na stanowisku  

w Urzędzie ul. St. Rynek 3 i 6, ul. Wolności 10:

1/ Sprawy obywatelskie (dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestr i spis 
wyborców):

tel. 94 33 72 022 w. 30 lub w. 31,
e-mail: um.obywatelski@zlocieniec.pl

2/ Urząd Stanu Cywilnego (rejestracja aktów stanu cywilnego):

tel. 94 36 71 490 lub 94 36 72 033 w. 39,
e-mail: um.usc@zlocieniec.pl

3/ Ewidencja działalności gospodarczej:

tel. 94 71 28 880,
e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

4/ Sprawy podatków i opłat lokalnych oraz innych płatności cywilnoprawnych:

•	 wymiar podatków:  tel. 94 36 72 033 w. 52 lub w. 53,  
e-mail: um.podatki@zlocieniec.pl

•	 windykacja zaległości podatkowych i cywilnoprawnych, tel. 94 36 72 033 w. 38,  
e-mail: um.windykacja@zlocieniec.pl

5/ Sprawy opłat za odpady komunalne:

•	 deklaracje i zaległości z tytułu ww. opłat : tel. 94 36 72 033 w. 46,  
e-mail: um.odpady@zlocieniec.pl

6/ Sprawy związane z nieruchomościami i planowaniem przestrzennym 
(decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub decyzje  
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzje o środowis-
kowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji)

tel. 94 36 72 033 w. 64,
e-mail: um.warunkizabudowy@zlocieniec.pl

7/ Sprawy związane gospodarką komunalną (zajęcie pasa drogowego,  
infrastruktura komunalna):

tel. 94 36 72 033 w. 26, 
e-mail: um.inwestycje@zlocieniec.pl

8/ Sprawy dotyczące ochrony środowiska (gospodarka odpadami, utrzyma-
nie porządku, decyzje zezwalające na usunięcie drzew lub krzewów):

tel. 94 36 72 033 w. 45, 
e-mail: um.odpadykomunalne@zlocieniec.pl

9/ Straż Miejska (sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego):

tel. 94 36 71 272, 
e-mail: um.straz@zlocieniec.pl

10/ Koncesje i jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu:

tel. 94 36 72 033 w. 34, 
e-mail: um.archiwum@zlocieniec.pl

11/ Sekretariat Urzędu Miejskiego (sprawy ogólne i inne niewymienione):

tel. 94 36 72 033 w. 21, 
e-mail: sekretariat@zlocieniec.pl

Przepraszamy za niedogodności, ale troska o zdrowie obywateli stanowią jedyną 
przesłankę ww. organizacji pracy Urzędu.

       Burmistrz Złocieńca
/-/ Krzysztof Zacharzewski

Komunikat Burmistrza Złocieńca z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie aktualnej sytuacji epidemicznej i zasad obsługi interesantów

w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu


